
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 89 del 31-03-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. A

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
TAPANELLI PIETRO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ORGANIZZAZIONE SOGGIORNI ESTIVI RESIDENZIALI PER ANZIANI - ANNO
2017.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 70/2017 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito
si riporta integralmente:

* * * * *

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

OGGETTO: Organizzazione soggiorni estivi residenziali per anziani - Anno 2017.

             Nell'ambito degli interventi attuati in campo socio-assistenziale a favore della popolazione
anziana, il Comune da diversi anni ha sempre organizzato soggiorni estivi in località climatiche.

Tenendo conto delle preferenze ed indicazioni espresse dai partecipanti la scorsa stagione
2016 ai soggiorni in parola, sono state selezionate le proposte ritenute più idonee come di seguito
riportato:

SOGGIORNO MARINO – proposto dall’agenzia “MOVIMONDO” di San Severino
Marche
località: MIRAMARE DI RIMINI - Hotel “BERGAMO” (cat. 3 stelle);
periodo: 14 gg. da sabato 10 giugno a sabato 24 giugno 2017;
costi:    € 588,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 9,00 al giorno;
supplemento aria condizionata € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa con sistemazione in camere a 2 letti, bevande ai pasti (1/2
minerale + ¼ vino a persona a pasto), doppio menù a scelta buffet di verdure a pranzo e
cena; servizio spiaggia con uso cabina e 1 ombrellone con sdraio ogni 2 persone, drink di
benvenuto e serata di arrivederci.

SOGGIORNO TERMALE – proposto dall’agenzia ”PALANCA VIAGGI” di S. Severino M.
località: CHIANCIANO TERME (SI) - Hotel “Monica” (cat. 3 stelle);
periodo: 11 gg. dal 19/06/2017 al 30/06/2017;
costo:  € 440,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa, sistemazione in camere a 2 letti, n. 1 serata danzante,
bevande ai pasti (1/2 minerale + ¼ vino per persona a pasto).

Dato atto che il costo giornaliero di soggiorno richiesto viene interamente pagato dai
partecipanti direttamente all’Agenzia di Viaggio, la partecipazione del Comune alla



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

organizzazione dei soggiorni consiste nell’approntamento dell’organizzazione logistica (manifesti,
contatti con le Agenzie, raccolta domande di partecipazione) e nel pagamento del servizio
trasporto con pulman.

Visto che con la Deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 14/01/2017 è stato
approvato il P.E.G. provvisorio anno 2017 e sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le
relative dotazioni di spesa;

Visto che l’Ente è in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del d. Lgs. 267/2000 e dato
atto che la presente spesa risulta conforme alle limitazioni previste dallo stesso articolo;

Alla luce di quanto sopra, si propone quindi quanto segue:

Di organizzare, tenuto conto delle indicazioni espresse dai partecipanti la scorsa stagione 2016,1)
soggiorni estivi per anziani per la stagione estiva 2017 nelle località di seguito specificate alle
clausole e condizioni appresso riportate:

SOGGIORNO MARINO – proposto dall’agenzia “MOVIMONDO” di San Severino
Marche
località: MIRAMARE DI RIMINI - Hotel “BERGAMO” (cat. 3 stelle);
periodo: 14 gg. da sabato 10 giugno a sabato 24 giugno 2017;
costi:    € 588,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 9,00 al giorno;
supplemento aria condizionata € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa con sistemazione in camere a 2 letti, bevande ai pasti (1/2
minerale + ¼ vino a persona a pasto), doppio menù a scelta buffet di verdure a pranzo e
cena; servizio spiaggia con uso cabina e 1 ombrellone con sdraio ogni 2 persone, drink di
benvenuto e serata di arrivederci.

SOGGIORNO TERMALE – proposto dall’agenzia ”PALANCA VIAGGI” di S. Severino M.
località: CHIANCIANO TERME (SI) - Hotel “Monica” (cat. 3 stelle);
periodo: 11 gg. dal 19/06/2017 al 30/06/2017;
costo:  € 440,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa, sistemazione in camere a 2 letti, n. 1 serata danzante,
bevande ai pasti (1/2 minerale + ¼ vino per persona a pasto).

Di stabilire che gli anziani partecipanti al soggiorni suddetti versino direttamente le quote di2)
partecipazione per il soggiorno marino all’Agenzia Movimondo e per quello termale
all’Agenzia Palanca di San Severino Marche.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di stabilire altresì che il Comune, considerata la finalità sociale dell’iniziativa, relativamente3)
all’organizzazione dei suddetti soggiorni provvederà unicamente alla gestione delle adesioni
ed all’assunzione di un impegno spesa a titolo di compartecipazione delle spese relative al
trasporto fino alla somma massima complessiva per tutti i soggiorni suddetti di € 2.200,00.

Di dare atto che la spesa di € 2.200,00 risulta disponibile al Cap. 1888 "Spese per soggiorni4)
stagionali anziani" a fronte della dotazione assegnata con l’approvazione del PEG per il
corrente esercizio.

Di rinviare a successiva Determinazione del Responsabile del Servizio, l’assunzione del5)
relativo impegno di spesa nonché, sulla scorta del numero di domande che perverranno
relativamente ai soggiorni suddetti e quindi della tipologia e numero dei soggiorni organizzati,
la determinazione di eventuale contribuzione degli stessi al costo del trasporto.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

PROPONE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del d.lgs.
18.08.2000, n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI ALLA PERSONA

F.to    (Sig.ra Antonella Leonori)
* * * * *

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

IL RESPONSABILE
 DELL’AREA AMMINISTRATIVA
F.to   Avv. Pietro Tapanelli

* * * * *

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che con la Deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 14/01/2017 è stato
approvato il P.E.G. provvisorio anno 2017 e sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le
relative dotazioni di spesa;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto che l’Ente è in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e dato
atto che la presente spesa risulta conforme alle limitazioni previste dallo stesso articolo;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di organizzare, tenuto conto delle indicazioni espresse dai partecipanti la scorsa stagione 2016,2)
soggiorni estivi per anziani per la stagione estiva 2017 nelle località di seguito specificate alle
clausole e condizioni appresso riportate:

SOGGIORNO MARINO – proposto dall’agenzia “MOVIMONDO” di San Severino
Marche
località: MIRAMARE DI RIMINI - Hotel “BERGAMO” (cat. 3 stelle);
periodo: 14 gg. da sabato 10 giugno a sabato 24 giugno 2017;
costi:    € 588,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 9,00 al giorno;
supplemento aria condizionata € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa con sistemazione in camere a 2 letti, bevande ai pasti (1/2
minerale + ¼ vino a persona a pasto), doppio menù a scelta buffet di verdure a pranzo e
cena; servizio spiaggia con uso cabina e 1 ombrellone con sdraio ogni 2 persone, drink di
benvenuto e serata di arrivederci.

SOGGIORNO TERMALE – proposto dall’agenzia ”PALANCA VIAGGI” di S. Severino M.
località: CHIANCIANO TERME (SI) - Hotel “Monica” (cat. 3 stelle);
periodo: 11 gg. dal 19/06/2017 al 30/06/2017;
costo:  € 440,00 per l’intero periodo;

supplemento singola € 5,00 al giorno;
tassa di soggiorno se dovuta da pagare in loco;

servizi offerti: pensione completa, sistemazione in camere a 2 letti, n. 1 serata danzante,
bevande ai pasti (1/2 minerale + ¼ vino per persona a pasto).



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di stabilire che gli anziani partecipanti al soggiorni suddetti versino direttamente le quote di3)
partecipazione per il soggiorno marino all’Agenzia Movimondo  e per quello termale
all’Agenzia Palanca di San Severino Marche.

Di stabilire altresì che il Comune, considerata la finalità sociale dell’iniziativa, relativamente4)
all’organizzazione dei suddetti soggiorni provvederà unicamente alla gestione delle adesioni
ed all’assunzione di un impegno spesa a titolo di compartecipazione delle spese relative al
trasporto fino alla somma massima complessiva per tutti i soggiorni suddetti di € 2.200,00.

Di dare atto che la spesa di € 2.200,00 risulta disponibile al Cap. 1888 "Spese per soggiorni5)
stagionali anziani" a fronte della dotazione assegnata con l’approvazione del PEG per il
corrente esercizio.

Di rinviare a successiva Determinazione del Responsabile del Servizio, l’assunzione del6)
relativo impegno di spesa nonché, sulla scorta del numero di domande che perverranno
relativamente ai soggiorni suddetti e quindi della tipologia e numero dei soggiorni organizzati,
la determinazione di eventuale contribuzione degli stessi al costo del trasporto.

* * * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs.
18/8/2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 31-03-2017 - Pag. 7 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to TAPANELLI PIETRO

Prot. N. 22438                                             li 12-07-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to TAPANELLI PIETRO

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
TAPANELLI PIETRO

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    12-07-17                    al   26-07-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


